Программируемые
логические
контроллеры
Об
ор
уд
ов
ан

3
Программируемые логические реле ONI® PLR-S
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА
PLR-S-CPU–1410R-AC–BE
PLR-S – серия
Тип:
CPU – основной (ЦПУ), головное устройство;
 EMA – модуль расширения аналоговыми
каналами;
 EMD – модуль расширения дискретными
каналами;
 EMC – модуль расширения коммуникационными
каналами
Количество входов
Количество выходов
Тип сигнала:
R – реле электромагнитные;
T – транзисторные;
 U – универсальные:
U – вход. напряжение;
I – вход. ток;
NR – служебные символы
Тип питания:
AC – переменный ток;
DC – постоянный ток
Дисплей:
B – встроенный;
N – отсутствует
Расширяемость:
E – подключаются модули расширения;
N – отсутствует возможность подключения
ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметр Значение
Напряжение питания DC 12–24 В (10,8–28,8 В) или AC 110–240 В
Потребляемая мощность, Вт Не более 4 на модуль (до 64 при максимальном расширении)
Программируемые логические реле ONI® PLR-S
4
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
УСЛОВИЯ ТРАНСПОРТИРОВКИ И ХРАНЕНИЯ
Параметр Значение
Диапазон температур, °C –20...+55
Относительная влажность воздуха, % 10–95 (без образования конденсата)
Высота над уровнем моря, м, не более 2000
Степень загрязнения микросреды 2, без содержания агрессивных и взрывоопасных паров и газов в концентрациях,
вызывающих коррозию металлов и разрушение изоляции
Способ охлаждения Естественное охлаждение окружающим воздухом
Степень защиты IP20
Параметр Значение
Диапазон температур, °C –20...+55
Относительная влажность воздуха, % 10–95 (без образования конденсата)
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметр Описание
Быстродействие, мс на функцию <0,1
Максимальное количество входов/выходов До 280 каналов
Максимальное расширение До 16 модулей расширения на один модуль ЦПУ
Специальные функции Скоростной счет До 4 каналов 60 кГц
ПИД-регулятор До 30 блоков
Часы реального времени До 20 сут автономного хода
Высокоскоростные выходы До 10 кГц
Режим работы ЦПУ Пуск/стоп
Выполнение программ Циклическое
Максимальный размер программ До 1024 блоков (65 536 байт)
Доступные языки программирования FBD
Протоколы коммуникаций Modbus RTU
5
Программируемые логические реле ONI® PLR-S
В состав семейства программируемых логических реле ONI® включены
11 видов модулей центральных процессоров со встроенным дисплеем
или без него.
Дисплей отображает пользовательские сообщения, данные процесса

Программируемые логические реле ONI® PLR-S
14
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА
HVAC-S-CPU22DRA48NNN00024
HVAC-S – название серии/семейства
Тип:
CPU – основной (ЦПУ),
головной модуль;
EMA – модуль расширения
аналоговыми каналами;
EMD – модуль расширения
дискретными каналами;
EMC – модуль расширения
коммуникационными
каналами
Количество входов/выходов
Тип входов/выходов:
D – дискретные входы;
R – релейные выходы;
A – аналоговые входы/выходы
48 – Шина RS-485
NNN – резервные символы
000 – резервные символы
24 – напряжение питания
АССОРТИМЕНТ
Наименование ПЛК HVAC S ЦПУ 6DI 6DO 1AI 5PT 4AO LED RS-485 ONI ПЛК HVAC S ЦПУ 8DI 8DO 1AI 4PT 2AO LED RS-485 ONI
Артикул HVAC-S-CPU22DRA48NNN00024 HVAC-S-CPU23DRA48NNN00024
В
хо
ды
Универсальные 1 (0–10 В/0–20 мА) 1 (0–10 В/0–20 мА)
Цифровые 6 8
Аналоговые 5 (Pt1000) 4 (Pt1000)
В
ы
хо
ды
Цифровые 6 реле 8 реле
Термо-
сопротивление
– –
Аналоговые 4 (0–10 В) 2 (0–10 В)
И
нт
ер
-
ф
ей
сы
RS-485 + +
RS-232 + +
Питание 24 В AC/DC 24 В AC/DC
* Представлен пример внешнего вида.
15
Программируемые логические реле ONI® PLR-S
* Пример внешнего вида.
Программируемые логические реле ONI® PLR-S
16
МОДУЛИ РАСШИРЕНИЯ
ПРОГРАММИРУЕМЫХ ЛОГИЧЕСКИХ
РЕЛЕ ONI® PLR-S
В состав семейства программируемых логических реле ONI® входят
10 видов модулей расширения. Они устанавливаются на стандартную
35-миллиметровую DIN-рейку справа от модуля ЦПУ и подключаются
специальным шлейфом, входящим в комплект поставки модулей.

31
Микро ПЛК ONI® PLR-M
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА
PLR-M-CPU–26U02AGWFDC
PLR-M – серия
Тип
CPU – основной (ЦПУ),
головное устройство
Количество входов
Тип сигнала:
R – реле электромагнитные;
T – транзисторные;
 U – универсальные
(дискретные или аналоговые);
PT – термосопротивление;
A – аналоговые
Количество выходов
Тип сигнала:
R – реле электромагнитные;
T – транзисторные;
 U – универсальные
(дискретные или аналоговые);
PT – термосопротивление;
A – аналоговые
Дополнительно:
G/GSM – GSM;
N/0 – отсутствует
Дополнительно:
WF – Wi-Fi;
N/0 – отсутствует
Тип питания:
AC – переменное напряжение;
DC – постоянное напряжение
Микро ПЛК ONI® PLR-M
32
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметр Описание
Быстродействие, мс на функцию <0,1
Максимальное количество входов/выходов До 142/138 при максимальном расширении
Максимальное расширение До 16 модулей расширения на один модуль ЦПУ
Специальные функции Скоростной счет До 4 каналов 60 кГц
ПИ-регулятор До 30 блоков
Часы реального времени До 20 сут автономного хода
Режим работы ЦПУ Пуск/стоп
Выполнение программ Циклическое
Максимальный размер программ До 1024 блоков (65 536 байт)
Доступные языки программирования FBD, LD, IL
Протоколы коммуникаций Modbus TCP/RTU/ASCII, MQTT
ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Параметр Значение
Напряжение
питания, В
DC 20,4–28,8
AC 85–265
Потребляемая
мощность, Вт
DC <6 на один модуль
АС <10 на один модуль
Степень загрязнения микросреды

Относительная влажность воздуха, % 5–95 (без образования конденсата)
Степень защиты IP20
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА
PLC-S-CPU–1616-SD
PLС-S – серия
Тип:
CPU – основной (ЦПУ), головное устройство;
EMA – модуль расширения аналоговыми каналами;
EMD – модуль расширения дискретными каналами;
 EMC – модуль расширения коммуникационными
каналами;
TB – терминальный блок;
 CABLE-32 – коммуникационный кабель
на 32 канала IO;
 CABLE-16 – коммуникационный кабель
на 16 каналов IO
Количество входов
Количество выходов
Дополнительно:
SD – наличие SD-карты;
Ethernet – наличие Ethernet-порта
Программируемые логические контроллеры ONI® ПЛК S